
Содержание номера на стр. 8.

Бюллетень № 12 (797) 19 июня 2025 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» – http://pravokostroma.ru



2 19 июня 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12 ●  19 июня 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



4 19 июня 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12 ●  19 июня 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



6 19 июня 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ

На основании обращения директора областного государственного бюджетного учрежде-
ния «Наследие» Ершова М. А. по вопросу согласования Схемы ограждения земельного участ-
ка с кадастровым номером 44:27:040114:331, во исполнение пункта 3 статьи 4 Порядка
согласования Схемы ограждения земельного участка на территории города Костромы,
утвержденного решением Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 233,
Администрацией города Костромы проводится изучение мнения заинтересованных лиц по
вопросу установки ограждения на земельном участке с кадастровым номером
44:27:040114:331 согласно Схеме ограждения земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются в Управлении архитекту-
ры и градостроительства Администрации города Костромы в письменной форме до 3 июля
2025 года по адресу: площадь Конституции, д. 2, каб. № 406, либо по адресу электронной
почты SemenovaOA@gradkostroma.ru. Контактный номер телефона (4942) 42 70 72.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

17 июня 2025 года 

Собрание участников публичных слушаний по проектам постановлений Администрации
города Костромы о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на
земельных участках, имеющих местоположение  в городе Костроме: улица Солониковская,
8, с кадастровым номером 44:27:090801:67, улица Солониковская, 8, с кадастровым номе-
ром 44:27:090801:67, о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид исполь-
зования земельных участков или объектов капитального строительства, имеющих местопо-
ложение в городе Костроме: улица Карьерная, 26а, ГК 188, бокс 29, с кадастровым номером
44:27:040526:1074, улица Карьерная, 26а, ГК № 188, бокс 207, с кадастровым номером
44:27:040526:1070, проезд Березовый, ГК 134, бокс 233, с кадастровым номером
44:27:080609:1257, территория ГСК 134, бокс 242, с кадастровым номером
44:27:080607:797, проводилось 17 июня 2025 года с 15-00 часов до 16-10 часов, располо-
женном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город
Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 3 этаж, кабинет 306.

В публичных слушаниях приняло участие 3 человека.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 17 июня

2025 года № 240, на основании которого подготовлено настоящее заключение о результатах
публичных слушаний.

От участников публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения:                      
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории,  в преде-

лах которой проводятся публичные слушания: в адрес Комиссии не поступало;
2) от иных участников публичных слушаний: в адрес Комиссии не поступало.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний по предложениям

и замечаниям от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию: в адрес
Комиссии не поступало.

Выводы Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города
Костромы по результатам публичных слушаний:

1 вопрос 

- предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 44:27:090801:67, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Солониковская, 8;

- отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земель-
ном участке с кадастровым номером 44:27:090801:67, расположенном по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, улица Солониковская, 8.

2 вопрос 

- предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 44:27:090801:67, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Солониковская, 8;

- отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земель-
ном участке с кадастровым номером 44:27:090801:67, расположенном по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Солониковская, 8.

3 вопрос 

- предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:040526:1074, имеющего местоположение:
Костромская область, город Кострома, улица Карьерная, 26а, ГК 188, бокс 29.

4 вопрос 

- предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:040526:1070, имеющего местоположение:
Костромская область, город Кострома, улица Карьерная, 26а, ГК № 188, бокс 207.

5 вопрос 

- предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080609:1257, имеющего местоположение:
Костромская область, город Кострома, проезд Березовый, ГК 134, бокс 233.

6 вопрос 

- предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080607:797, имеющего местоположение:
Костромская область, город Кострома, территория ГСК 134, бокс 242. 



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12 ●  19 июня 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



8 19 июня 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 12

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 19.06.2025 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

В соответствии со статьей 44.1 Избирательного кодекса Костромской области, на основании
постановлений избирательной комиссии Костромской области от 28 марта 2025 года № 772 «О
возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного управления,
местного референдума на территориальную избирательную комиссию № 1 города Костромы
Костромской области», от 26 мая 2025 года № 809 «О возложении полномочий окружных избира-
тельных комиссий по выборам депутатов Думы города Костромы восьмого созыва по одномандат-
ным избирательным округам № 10, № 11, № 12, № 18, № 22, № 23, № 24, № 25, № 26, № 27, № 28,
№ 29, № 30, № 31, № 32, № 33 на территориальную избирательную комиссию № 2 города
Костромы Костромской области», постановления территориальной избирательной комиссии № 1
города Костромы Костромской области от 19 июня 2025 года № 283 «О неформировании окружных
избирательных комиссий по выборам депутата Думы города Костромы восьмого созыва по одно-
мандатным избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 13, № 14, №
15, № 19, № 20, № 21», в целях организации приема и проверки документов, представляемых упол-
номоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в территориальные
избирательные комиссии № 1 и № 2 города Костромы Костромской области при проведении выбо-
ров депутатов Думы города Костромы восьмого созыва, оказания правовой, организационной и
методической помощи участковым избирательным комиссиям, осуществления иных полномочий
территориальных избирательных комиссий № 1 и № 2 города Костромы Костромской области в
период избирательной кампании по выборам депутатов Думы города Костромы восьмого созыва
территориальная избирательная комиссия № 1 города Костромы Костромской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить часы работы территориальных избирательных комиссий № 1 и № 2 города
Костромы в период избирательной кампании по выборам депутатов Думы города Костромы вось-
мого созыва:

в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 9:00 до 17:00, перерыв – с 12:30 до 13:30;
в выходные дни – с 10:00 до 14:00;
в день, в который истекает срок для представления документов уполномоченными представи-

телями избирательных объединений для заверения списка кандидатов в депутаты Думы города
Костромы восьмого созыва (08 июля 2025 года) - с 09:00 до 18:00;

в день, в который истекает срок для представления документов для выдвижения кандидатами в
депутаты Думы города Костромы восьмого созыва (08 июля 2025 года) - с 09:00 до 18:00;

в день, в который истекает срок для представления документов для регистрации кандидатами
в депутаты Думы города Костромы восьмого созыва (19 июля 2025 года) - с 09:00 до 18:00.

2.    Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Костромской области для
размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
территориальную избирательную комиссию № 2 города Костромы Костромской области.

Председатель избирательной комиссии В.В. ДОЛГИЙ.

Секретарь избирательной комиссии М.С. СОКОЛОВА.

Территориальная избирательная комиссия № 1

города Костромы Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2025 года №  294

Об определении часов работы территориальных избирательных комиссий
№ 1 и № 2 города Костромы Костромской области в период избирательной
кампании по выборам депутатов Думы города Костромы восьмого созыва

Извещения о проведении собраний о согласовании
местоположения границ земельных участков........................................................стр. 1–5

Извещение Департамента имущественных и земельных отношений 
Костромской области о принятии решения о проведении в 2026 году 
государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных 
на территории Костромской области, а также о приеме областным 
государственным бюджетным учреждением «Костромаоблкадастр – 
Областное БТИ» деклараций о характеристиках земельных участков........................стр. 6

Приказ Департамента имущественных и земельных отношений 

Костромской области от 7 мая 2025 года № 66-од

«О проведении государственной кадастровой оценки земельных 
участков, расположенных на территории Костромской области, 
в 2026 году»...............................................................................................................стр. 6

Заключение о результатах публичных слушаний

от 17 июня 2025 года

по проектам постановлений Администрации города Костромы 
о предоставлении разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельных участках, имеющих 
местоположение в городе Костроме: улица Солониковская, 8, 
с кадастровым номером 44:27:090801:67, улица Солониковская, 8, 
с кадастровым номером 44:27:090801:67, о предоставлении 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков или объектов капитального строительства, имеющих 
местоположение в городе Костроме: улица Карьерная, 26а, ГК 188, 
бокс 29, с кадастровым номером 44:27:040526:1074, улица Карьерная, 
26а, ГК № 188, бокс 207, с кадастровым номером 44:27:040526:1070, 
проезд Березовый, ГК 134, бокс 233, с кадастровым номером 
44:27:080609:1257, территория ГСК 134, бокс 242, с кадастровым 
номером 44:27:080607:797........................................................................................стр. 6

Объявление Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Костромы о планируемом установлении 
ограждения земельного участка с кадастровым номером
44:27:040114:331...................................................................................................стр. 6–7

Постановление Территориальной избирательной комиссии № 1 

города Костромы Костромской области от 19 июня 2025 года № 294

«Об определении часов работы территориальных избирательных 
комиссий № 1 и № 2 города Костромы Костромской области в период 
избирательной кампании по выборам депутатов Думы города Костромы 
восьмого созыва»......................................................................................................стр. 8

Содержание номера:

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.


	01_12_2025
	02_12_2025
	03_12_2025
	04_12_2025
	05_12_2025
	06_12_2025
	07_12_2025
	08_12_2025

